
 
 
 
Skrivelse av Jan Jönsson (L) om hur man säkerställer en trygg och säker förvaring och 
transport av explosiva varor i Stockholm stad.  
 
Den senaste tidens våldsvåg med flertalet explosioner är ett stort samhällsproblem för staden 
som behöver tas på största allvar. Människor ska slippa behöva känna rädsla för att få sina 
trappgångar eller fasader sprängda, och i värsta fall skadas eller dödas i dessa våldsdåd. Vi är 
medvetna om att ett stort ansvar för detta ligger på polisen och brandförsvaret som är 
tillsynsmyndighet vid hantering och tillstånd av sprängmedel.  
 
Vi har dock fått rapporter att det är relativt enkelt att olagligen komma åt sprängmedel genom 
stöld och svinn vid transporter och från byggplatser, som sedan används i brottsligt syfte för 
att sprida skräck och förstörelse. För att få ett stopp på det dödliga våldet genom att strypa 
tillgången av sprängmedel behöver därför staden öka kontrollen och tillsynen av sprängmedel 
som att säkerheten kring transport och förvaring av sprängmedel höjs och efterlevs.  
 
Staden bör skyndsamt säkerställa sprängmedelshanteringen inom de byggprojekt som staden 
genom sina bolag och förvaltningar är involverade i. Målsättningen bör vara att helt förhindra 
sprängmedelsstölder från stadens byggplatser.  
 
Vi har därutöver vid flertalet andra tillfällen lyft frågan om att externa granskare behöver 
tillsättas vid större byggprojekt. En aspekt som dessa granskare också borde se över är hur 
staden vid större byggprojekt verkar för att sprängmedel inte hamnar i felaktiga eller 
kriminellas händer.   
 
 
Med anledning av detta vill Liberalerna uppdra åt kommunstyrelsen att: 
 
1. skyndsamt uppdra till  stadens bolag och förvaltningar att säkerställa en trygg och säker 

förvaring, transport, redovisning och hantering av sprängmedel på stadens 
byggarbetsplatser. 

2. utreda hur flera förvaltningar och brandförsvar behöver samverka för att tillsammans 
kunna skärpa tillsynen och kontrollen av sprängmedel i hela staden. 

3. inom ramen för samverkan med övriga kommuner i länet uppmana till motsvarande 
tillskärpning av kontroll och tillsyn över sprängmedel. 

4. i större projekt tillsätta en extern granskare som utöver kontinuerlig revision ges 
uppdraget att kontrollera hur tillsyn och kontroll av sprängmedel efterlevs. 


